ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2012 г. N 18-ПП

ОБ ОБЛАСТНОМ СТАНДАРТЕ СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

НА 2012 ГОД

Во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", в целях реализации Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года N 89-ОЗ "О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 19 июля, N 214-215) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 21 июля 2006 года N 67-ОЗ ("Областная газета", 2006, 26 июля, N 238-244), от 6 октября 2008 года N 80-ОЗ ("Областная газета", 2008, 8 октября, N 324-325) и от 13 ноября 2010 года N 91-ОЗ ("Областная газета", 2010, 16 ноября, N 407-408), Указа Губернатора Свердловской области от 9 ноября 2011 года N 1022-УГ "Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2012 году" ("Областная газета", 2011, 16 ноября, N 423-425) Правительство Свердловской области постановляет:

1. Установить размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по муниципальным образованиям в Свердловской области, на 2012 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра социальной защиты населения Свердловской области Власова В.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования в "Областной газете" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель Правительства

Свердловской области

А.Л.ГРЕДИН

К Постановлению

Правительства Свердловской области

от 19 января 2012 г. N 18-ПП

РАЗМЕР
ОБЛАСТНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2012 ГОД

	N
строки
	Наименование
муниципального образования
	Областной стандарт стоимости
жилищно-коммунальных услуг
(рублей в месяц)

	на одиноко
проживающего
	на одного
члена
семьи,
состоящей
из двух
человек
	на одного
члена
семьи,
состоящей
из трех
и более
человек

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное образование
Алапаевское
	1857
	1266
	1181

	2
	Махневское муниципальное
образование
	2433
	1659
	1548

	3
	Муниципальное образование
город Алапаевск
	2502
	1706
	1592

	4
	Арамильский городской округ
	2264
	1544
	1441

	5
	Артемовский городской округ
	2714
	1851
	1727

	6
	Артинский городской округ
	2320
	1582
	1477

	7
	Асбестовский городской округ
	2308
	1574
	1469

	8
	Ачитский городской округ
	2433
	1659
	1549

	9
	Белоярский городской округ
	2465
	1681
	1569

	10
	Березовский городской округ
	2732
	1863
	1738

	11
	Бисертский городской округ
	2387
	1627
	1519

	12
	Городской округ Богданович
	2794
	1905
	1778

	13
	Городской округ Верх-Нейвинский
	2466
	1681
	1569

	14
	Городской округ Верхнее Дуброво
	2028
	1383
	1291

	15
	Верхнесалдинский городской округ
	2196
	1498
	1398

	16
	Городской округ Верхний Тагил
	2006
	1368
	1276

	17
	Городской округ Верхняя Пышма
	2216
	1511
	1410

	18
	Городской округ Верхняя Тура
	2699
	1841
	1718

	19
	Городской округ Верхотурский
	1837
	1252
	1169

	20
	Волчанский городской округ
	2468
	1683
	1571

	21
	Гаринский городской округ
	1076
	734
	685

	22
	Горноуральский городской округ
	2449
	1670
	1558

	23
	Городской округ Дегтярск
	2342
	1597
	1490

	24
	Муниципальное образование
"город Екатеринбург"
	2695
	1838
	1715

	25
	Городской округ Заречный
	2500
	1705
	1591

	26
	Ивдельский городской округ
	2616
	1783
	1664

	27
	Муниципальное образование
город Ирбит
	2942
	2006
	1872

	28
	Ирбитское муниципальное
образование
	2477
	1689
	1576

	29
	Муниципальное образование
"Город Каменск-Уральский"
	2446
	1668
	1557

	30
	Каменский городской округ
	2329
	1588
	1482

	31
	Камышловский городской округ
	2592
	1768
	1650

	32
	Городской округ Карпинск
	2683
	1829
	1707

	33
	Качканарский городской округ
	2242
	1529
	1427

	34
	Кировградский городской округ
	2293
	1563
	1459